1 / 1

平成２９年度第３回富山大学総合情報基盤センター運営委員会議事要旨

日 時 平成２９年７月１１日（火）９時００分 ～９時５７分

場 所 総合情報基盤センター会議室

出席者 黒田委員長，栗本，笹野，長柄，大野，鼓，大坂，田村，水口，河原，中川，奥村，上木，

沖野の各委員

欠席者 木村，笹木，柴原，布村，内島の各委員

１．前回議事要旨の確認

委員長から，前回議事要旨（H29.6.13 開催）について確認があり，原案のとおり了承された。

２．審議事項

（１）情報システム及びネットワーク・システムの利用負担金について

 委員長から，前回委員会からの継続審議となっている情報システム及びネットワーク・シス

テムの利用負担金について審議したい旨の説明があり，審議の結果，全学で利用負担金の金額

を統一することが承認された。

次いで，委員長から，金額についての提案があり，審議の結果，平成 30年度から，全学統一

の金額として，１アカウントあたり年額 6,000 円とすることが承認され，平成 29 年度につい

ては，従来どおりとした。

また，委員長から，利用負担金の金額が変わることから，各部局において報告願いたい旨の

依頼があった。

配布資料

資料１ 情報システム及びネットワーク・システムの利用負担金について